





ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
Período del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2010
(Cifras en miles de pesos)

Código	Cuenta	Período Actual Dic-10	Período Anterior Dic-09
INGRESOS OPERACIONALES (21)		1.238.718.887	1.212.395.081
43	Venta de servicios	1.238.718.887	1.212.395.081
4321	Servicio de acueducto	784.485.690	777.046.549
4322	Servicio de alcantarillado	448.251.786	432.449.353
4390	Otros servicios	5.981.411	2.899.179
6	COSTO DE VENTAS (22)	597.197.645	568.579.796
63	Costo de ventas de servicios	597.197.645	568.579.796
6360	Servicios Públicos	595.029.709	568.579.796
6390	Otros Servicios	2.167.936	0
UTILIDAD BRUTA		641.521.242	643.815.285
GASTOS OPERACIONALES		490.494.021	472.474.115
51	Administración (23)	450.407.661	430.494.051
5101	Sueldos y salarios	32.258.156	34.804.414
5102	Contribuciones imputadas	333.212.465	314.867.731
5103	Contribuciones efectivas	19.984.525	19.349.065
5104	Aportes sobre la nómina	1.260.988	1.331.850
5111	Generales	30.102.463	26.687.288
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	33.589.064	33.453.703
53	Provisiones, depreciaciones y amortizaciones (24)	33.293.541	39.921.444
5302	Provisión para protección de inversiones	146.874	17.155
5304	Provisión para deudores	3.390.349	922.082
5306	Provisión para protección de inventarios	490.708	1.588.522
5307	Provisión para protección de propiedades, planta y equipo	377.340	97.901
5313	Provisión para obligaciones fiscales	6.252.684	24.732.129
5314	Provisión para contingencias	15.543.776	5.648.182
5330	Depreciación de propiedades, planta y equipo	4.006.174	4.366.595
5344	Amortización de bienes entregados a terceros	4.347	26.199
5345	Amortización de intangibles	3.081.289	2.522.679
54	Tranferencias (25)	2.162.000	2.058.620
5423	Otras transferencias	2.162.000	2.058.620
55	Gasto Publico Social (26)	4.630.819	0
5508	Medio ambiente	4.630.819	0
EXCEDENTES (DÉFICIT) OPERACIONAL		151.027.221	171.341.170
48	Otros ingresos (27)	121.773.043	185.115.273
4805	Financieros	69.507.252	122.522.243
4806	Ajuste por diferencia en cambio	7.490.532	34.054.824
4807	Utilidad por el método de participación patrimonial	2.957.927	0
4808	Otros ingresos ordinarios	9.030.277	9.226.122
4810	Extraordinarios	34.166.710	7.388.562
4815	Ajuste de ejercicios anteriores	-1.379.655	11.923.522
58	Otros gastos (28)	66.249.128	111.279.792
5801	Intereses	40.102.979	56.981.587
5802	Comisiones	549.710	415.401
5803	Ajuste por diferencia en cambio	7.438.043	22.447.707
5805	Financieros	18.640.100	27.388.771
5806	Perdida por el metodo de participación patrimonial	0	2.505.032
5808	Otros gastos ordinarios	2.142.490	2.190.428
5810	Extraordinarios	44.999	47.089
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	-2.669.193	-696.223
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		206.551.136	245.176.651


LUIS FERNANDO ULLOA VERGARA
Gerente General


JOHNNY JOSE GARCIA TIRADO
Gerente Corporativo Financiero


EVANGELINA RODRIGUEZ CONTRERAS
Directora Financiera de Contabilidad
T.P. 26663 - T

